
lffi

CITTA DI LENTINI
PROVINCIA DI SIRACUSA

N._ Reg. Generale del

DETERMINADBL COORDINATORE 2' SETTORE N. 276 del0410612024

Oggetto:OGGETTO: PROGBTTI UTILI ALLA COLLBTTIVITA' (PUC) - DBCRBTO LEGGE N.
156 DEL 15 DICEMBRE 2023 DEL MLPS CHE APPROVA LE DISPOSIZIONI DEL DETTAGLIO
SUI PROGBTTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' PER I BENEFICIARI ADI B SFL -DETBRMINA A
CONTRARRìì nD AnFTDAMnNTO DF,LLA FORNITTTRA pER I_,'ACQITISTO DT MATI-,RIAT_,8
PER RIPRISTINO E PULZIA STALLI COMUNALI, _ AZ. 5 DEL P.A.L. (PIANO DI
ATTUAZIONE LOCALE -ANNO 202r)

-CUP: 131II21000060001 - CIG: 81F7D649F5

IL COORDINATORB DEL 2O SETTORE
Premesso che:

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 82 del 2911212022 è stato approvato il documento Unico di
Programmazione 202212024 ( art. 170, comma I del D.to Lgs 26712000) ;

- Con delibera del Consiglio Comunale n. 83 del 29112D022 è stato approvato il bilancio di previsione
)o)) /)o)4.

Vrstr:

- L'art. 1ó.3, c. I riel ì1. Lgs ?.6712,000, il quale dispone che "Se il hilancio di previsìone non è
approvato dtrl Culsigliti untr'o il 3l tlicerrrbrc tlell'aruro prccctlenl"c , lu gcstione firrarziuriu tlell'errle si
svolge nel rispetto dei principi applicati della contabilità ftnanziaria riguardanti l'esercizio
prowisorio o la gcstionc pror,visoria";

- L'art. 163 c. 3 dcl D. Lgs 26712000 che prevede "l'esercizio prowisorio è autorizzato con legge o con
decreto del Ministero dell'lltemo che, ai sensi di quant,r plevisto dall'ar1. 151. primo colìilìra,
diffsriscc il lcrrnine di approvazione del bilancio. . . ";

- L'art. 163 c. 5 del D. Lgs.26712000 che prevede che "Nel corso dell'esercizio pror.visorio gli enti
possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non ufilizzata nei mesi
precedenti , per ciascun programma , le spese cli cui al cotnma 3, per importi non superiori ad un
cludiucs.ilru ticgli sturziurucuti tlel seuuldu cseruizit-r del bilunciu di previsione tlelibcrutu l'uuu.r
lrrecedente.. ..., con 1'esr-,lusione delle spese":

l . 'lhsnrrtivnrtrcrnto rr:rg(:rlllu rìnllu ll:ggr:,
'). Norr riultcel.l.rllrlr t| lrugurrrcnlo lirrzionutr,r in tkrtliccsimi;

3 A r-rarattere ru-rntinuatirr-r necressarie per garantire il mantenimento clel livello qualitati\/o clei senrizi

esistenti, impegnate a seguito della scaclenz.a dei relafivi contratti;

Visti i Decreti del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali riguardanti la nuova misura nazionale di
contrasto alla poverlà:

il Decreto n. 154 del 13 dicembre 2023 che istituisce a decorere dal 1" gemaio 2024 I'Assegno di
Inclusione (ADI);

- il Decreto n. 156 del 15 dicembre 2023 del MLPS che approva le disposizioni di dettaglio sui



Progetti Utili alla Collettività per i beneficiari ADI e SFL;

Rilevato che con Delibera n. 23 del 16 febbraio 2024 veniva approvato nell'ambito dei Progetti Utili alla
Collettività (PUC) il Progetto n. 4 " Protezione e cura degli amici a 4 zampe" al fine di intervenire sul
fenomeno del randagismo attraverso il supporto dei destinatari ADI e SFL a tutela degli animali randagi e

dell'eco sistema uomo-animale-ambiente;

Che tra le finalità del progetto è prevista I'assistenza e il supporto ai volontari delle associazioni animaliste
locali nella pulizia e cura degli stalli allocati nel territorio comunale anche attraverso la manutenzione e
pulizta degli stalli;

Che con propria determinazione n. 190 Reg. Set. del 1910412024 (Reg. Gen. n. 387 del2310412024) si è
pror.veduto ad impegnare la somma per la realizzazione dei progetti PUC;

Considerato si rende necessario approwigionarsi del materiale necessario al ripristino degli stalli al fine di
mettere a disposizione dei PUC quanto necessario ad effettuare i lavori per la realizzazrone del progetto n. 4
"Protezione e cura degli amici a 4 zampe";

Che si è perlanto individuata una ditta del settore per procedere all'acquisto del materiale necessario e che
presso la stessa e stata effettuata una rilevazione dei prezzi che vengono di seguito specificati :

SIC EDIL di Masnano Anselo - C.da Burrione - Lentini - P.I. 00899380893

ARTICOLO QUANTITA COSTO
UNITARIO

COSTO
COMPLESSIVO

RETE SALDATA D. 5 M5X]O 10m € 3r,96 € 3 19.60
CEMENTO IYB-LL 32,5 RKG
25 GR.

8 € 4,97 €39,28

PALETTO FER. PLAST. CM
250 MM35X3,5

10 € 9,01 € 90,10

RETE ELETTRO ZINCATA
CM 2OO

3 € 69,67 €209,07

RETE ELETTRO ZINCATA
CM 150

J € 51,23 € 153,69

PALETTO FER. PLAST. CM
200

4 € 4,91 € 19,67

AZOLO RIMACINATO IN
SACCHI

4 € r,23 € 4,92

LISTELLO ABETE 4X O,O5 35 €2,29 € 80,33
LEONCINI TERRA BIANCA
DI FRANTOIO

6 € 120,00 €720,00

TOT. COMPLESSIVO € 1.636.57 oltre IVA

t(tcntamaft:

l'art. 192 del D. lgs. n. 26712000 e I'art. 32, comma 2, delD.lgs. n. 5012016 come modificato dal D.
lgs. n. 5612017, il quale dispone che prima dell'awio delle procedure di affidamento dei contratti
pubblici, le amministrazioni, aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte;



l'art. 36 coruna 2,left. A) del D. Lgs. 5012016, che consente, per l'imporlo della presente fomitura,
l' affrdamento diretto s enza ulteriori formalità ;

l'art.32 ( comma 2 ) del decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50, il quale stabilisce che prima
dell'awio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai
propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuano gli elementi necessari del
contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Ritenuto congruo e conveniente per l'Ente comunale I'elenco prezzi rilevati presso la ditta più su
generalizzata;

Dato atto che i singoli prezzi possono subire lievi modificazioni ma che il totale della spesa resterà
confermato;

VISTI:
- il D. Lgs. N. 5012016 e s.m.i.;

- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità ;

- iI TUEL 26712000;

- la legge 0710811990 n.241;
- il D. Lgs.33l20l3;
- lo Statuto Comunale vigente;

- il Decreto Sindacale n. 11 del 0210512024;

DETERMINA

Di stabilire, ai sensi dell'art. 192 del D. Lgs. N. 26712000 e ss.mm.ii , le seguenti determinazioni a
contrattare:

a) l'oggetto dell'affidamento riguarda l'acquisto di rete elettrosaldata e ferra composta da sabbia e
ciottoli per il ripristino di box e stalli comunali ;

b) il fine che si intende perseguire con il presente affidamento è quello di mettere in sicurezza i box e gli
stalli comunali ;

c) il contratto awà forma scritta e sarà formalizzato con la sottoscrizione del presente pror,vedimento;

d) il pagamento sarà effettuato previa presentazione della relativa fattura elettronica e del DURC positivo
con i fondi del bilancio comunale;

e)la ditta affidataia si impegna a rispettare la normativa di cui all'art.3, comma 1 e B della Legge
13612010 e s.m.i.;

Di affidare , ai sensi dell'art. 36, comma 2,lett. A) del D. Lgs. 5012016la fomitura del materiale necessario
a quanto sopra descritto alla ditta SIC EDIL di Masnano Angelo - C.da Burrione - Lentini - P.I.
00899380893, individuata per le vie brevi mediante rilevazione prezzi;

Di dare atto che il costo complessivo della fomitura è pari ad € I .996,61 IVA a\ 22%o compresa;

Di dare atto che la spesa complessiva di € I .996,67 sarà prelevata dal fondo povertà anno 2021., giusta
determinazione dirigenziale n. 190 Reg. Set. del 1910412024 (Reg. Gen. n.387 de|2310412024), capitolo di
spesa n. 32211 sub-impegno 90/B del brlancio 2024;

Di dare atto che a questo procedimento è stato assegnato il seguente CIG: 81F7D649F5 che dovrà essere
citato su tutti i relativi atti e documenti, ai sensi della Legge 13612010 sulla tracciabilità dei pagamenti oltre



al CUP I31H21000060001;

Di dare atto che il pagamento della prestazione a favore dell'istante verrà effettuato con successivo
prowedimento del Coordinatore del 2o Settore, previa verifica dell'esatto adempimento della fornitura;

Di attestare che il presente impegno di spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell'art
9 L. t02/2009;

Di attestare altresì il rispetto delle regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 comma 8, D. Lgs n.
26712000;

Di dare atto altresì , ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.24111990 e dell'art. 1 c. 9 lett. E) della L. n.
19012012 della insussisterza tli cause tli conflitto di interesse della scrivente.

Di precisare che il presente atto sarà pubblicato anche nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente
del sito interno dell'Ente.

Ltoperatric Esperta
Isabella Bosco

Il Coordínatore del20 Settore
Istn Din Ríta Odíernu



PARERI

Allegato alla determina n. 276 del _04/0612024_del Coordinatore del2o Settore

Oggetto:OGGETTO: PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' (PUC) - DECRETO LEGGE
N. 156 DEL 15 DICEMBRE 2023 DEL MLPS CHE APPROVA LE DISPOSIZIONI DEL
DETTAGLIO SUI PROGETTI UTILI ALLA COLLETTIVITA' PER I BENEFICIARI ADI E SF'L
-DETERMINA A CONTRARRE ED AFFIDAMENTO DELLA F'ORNITURA PER L'ACQUISTO DI
MATERTALE PER RIPRTSTINO E PIILIZIA STALLI COMUNALL - AZ.5 DEL P.A.L. (PIAr\O
DIATTUAZIONE LOCALE -ANNO 2021)
-CUP: l31H2f 000060001 - CIG: 81F7D649F5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

il Responsabile dei Servizi Finanziai, in ordine alla regolarità contabile del presente
prowedimento, ai sensi dell'art. 147 - bis, comma I del D. Lgs. n. 267120;00 e del relativo
regolamento comunale sui controlli intemi, comportando 1o stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico - frnanziaria o sul patrimonio dell'ente, rilascia:

PARERE FAVOREVOLE

Il Responsabile dei Servizi Frnanziari.


		2024-06-04T10:44:51+0000
	ODIERNA RITA


		2024-06-19T14:10:56+0000
	IACONO GIOVANNA




